

Sorø Fjernvarme A/S

Ved Fjorden 20

4700 Næstved

CVR: 39 17 05 23

Dirigent: John Kusz

Godkendt: 29. april 2022

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2021

# Årsrapport 2021

Sorø Fjernvarme A/S





Tryksag  
5041 0826

## Selskabsoplysninger m.v

SELSKABET

### Sorø Fjernvarme A/S

Ved Fjorden 20

4700 Næstved

Telefon: 5575 0800

Hjemsted: Næstved

CVR-nr. 39 17 05 23

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2021

### Direktion

Direktør John Kusz

### Bestyrelse

Poul A. Larsen

Ivan Hansen

Jens Jacobsen

Anders V. Christensen

John Callesen

### Revision

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Årsrapport Sorø Fjernvarme 2021

udarbejdet af AffaldPlus

© 2022



# Indhold

Selskabsoplysninger m.v.	2
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Sorø Fjernvarme A/S overtog med virkning fra 1. januar 2018 aktiviteten fra de tidligere selskaber SEAS- NVE KV-Produktion A/S og SEAS-NVE KV-Net A/S. Aktiviteten for Sorø Fjernvarme er herefter produktion og levering af fjernvarme til slutbrugere.

Sorø Fjernvarme har ikke overtaget økonomiske forhold fra de tidligere ejere, hvilket således ligeledes gælder afregning overfor varmemeforbrugere.

Sorø Fjernvarmes aktiviteter har i 2021 primært bestået af opførsel af biomasseværket på Kragelundsvej og sidst på året idriftsættelse af anlægget. Ligeledes er anlægsarbejdet med etablering af transmissionsledningen fra Kragelundsvej til Frederiksberg blevet afsluttet og ledningen idriftsat. Anlæggets el-produktionsanlæg er ikke som forventet blevet leveret i 2021 på grund af Corona-situationen i Europa.

## Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, dog henledes opmærksomheden på ovenfor nævnte forhold.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK 0. Balancen viser en egenkapital på DKK 500.000.

Indregnet i resultatopgørelsen er en takstmæssig underdækning på 9.660 TDKK.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Det tekniske anlæg på Sorø Bioenergi er leveret med omfattende tekniske fejl, hvorfor produktionen fra anlægget i 2022 ikke bliver som forudsat i budget 2022. Som følge af dette er der anvendt betydeligt mere naturgas end forventet, og da prisen samtidigt er steget voldsomt, vil det samlet set få betydning for forbrugerprisen i 2. halvår af 2022.

## Særlige risici

Selskabet har ikke særlige risici ud over de for branchen sædvanligt forekommende.

## Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note	TDKK	2020	2021
1, 2	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.928</b>	<b>6.932</b>
	Distributionsomkostninger	1.545	2.938
	Administrationsomkostninger	2.150	2.380
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.233</b>	<b>1.614</b>
	Andre finansielle indtægter	0	0
	Andre finansielle omkostninger	1.233	1.614
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>1.233</b>	<b>1.614</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	Andre skatter	0	0
	<b>Skatter i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	0	0
	<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance AKTIVER

Note	TDKK	31.12.20	31.12.21
	Grunde og bygninger	30.703	62.026
	Produktionsanlæg og maskiner	98.798	171.014
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121	71
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	0
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>129.622</b>	<b>233.111</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>129.622</b>	<b>233.111</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.344	5.604
	Andre tilgodehavender	9.826	6.362
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.534
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>15.170</b>	<b>13.500</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>53.239</b>	<b>6.397</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>68.409</b>	<b>19.897</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>198.031</b>	<b>253.008</b>

## Balance PASSIVER

Note	TDKK	31.12.20	31.12.21
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>500</b>	<b>500</b>
4	Gæld til øvrige kreditinstitutter	160.094	26.318
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>160.094</b>	<b>26.318</b>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.692	203.796
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.345	18.307
	Gæld til tilknyttede virksomheder	578	2.373
	Takstmæssig overdækning	11.148	1.488
	Deposita	226	226
	Anden gæld	448	0
7	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.437</b>	<b>226.190</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>197.531</b>	<b>252.508</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>198.031</b>	<b>253.008</b>

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter



# Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse 31.12.21	500	0	500
Forslag til resultatdisponering	0	0	0
Saldo pr. 31.12.21	500	0	500

## Noter

### 1. Nettoomsætning

Årets regulering af takstmæssig overdækning er indregnet i nettoomsætningen og udgør TDKK 9.660.

### 2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte, idet ansættelsesforholdet er i selskabets moderselskab.

### 3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i TDKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Total
<b>Kostpris:</b>				
Saldo pr. 01.01.21	32.192	103.063	250	135.505
Tilgang i året	31.819	74.424	0	106.243
Kostpris pr. 31.12.21	64.011	177.487	250	241.748
<b>Afskrivninger:</b>				
Saldo pr. 01.01.21	1.489	4.265	129	5.883
Afskrivninger i året	496	2.208	50	2.754
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	1.985	6.473	179	8.637
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21</b>	<b>62.026</b>	<b>171.014</b>	<b>71</b>	<b>233.111</b>

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i TDKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Gæld til øvrige kreditinstitutter	203.796	19.286	230.114	161.786
I alt	203.796	19.286	230.114	161.786

Eksisterende lån til kreditinstitutter forventes omlagt inden 5 år, så tilbagebetaling sker over en 20-årig periode. Dette vil efter omlægning medføre en markant stigning i posten "Restgæld efter 5 år".

### 5. Eventualforpligtelser

Ingen.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke foretaget sikkerhedsstillelse for selskabets gæld til kreditinstitutter, da der er stillet kommunegaranti.

### 7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden I/S AffaldPlus, Næstved.

Grunde og bygninger	20	0
Produktionsanlæg og maskiner	1 - 20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

#### Skat af årets resultat

Selskabet vil ikke blive pålagt skat af årets resultat.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Afskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.

Kapitalværdien opgøres som nutidsværdi af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.



**AffaldPlus**

Ved Fjorden 20  
4700 Næstved  
Tlf.: 5575 0800  
affaldplus@affaldplus.dk  
www.affaldplus.dk



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## John Ekmann Callesen

### Bestyrelse

På vegne af: Sorø Fjernvarme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-835651839107

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-04-22 12:04:24 UTC

NEM ID 

## Poul Adolf Flink Larsen

### Bestyrelse

På vegne af: Sorø Fjernvarme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-461178050683

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-04-22 12:22:45 UTC

NEM ID 

## Ivan Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Sorø Fjernvarme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-494960600337

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-04-22 12:43:25 UTC

NEM ID 

## Anders Vestergaard Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Sorø Fjernvarme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-424879388020

IP: 62.199.xxx.xxx

2022-04-22 16:28:46 UTC

NEM ID 

## Svend Sand

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:10488989

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-22 20:07:02 UTC

NEM ID 

## Jens Christian Jacobsen


### Bestyrelse

På vegne af: Sorø Fjernvarme

Serienummer: PID:9208-2002-2-374166683444

IP: 87.116.xxx.xxx

2022-04-23 13:46:57 UTC

NEM ID 

## John Kusz

### Direktion

På vegne af: Sorø Fjernvarme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-212444664218

IP: 78.111.xxx.xxx

2022-04-25 07:24:43 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnummer: ZP4BET1XANNVZL6HPYVZC6B3FH4DQD5BZJLE5KZQVAD@

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**John Kusz**

**Dirigent**

Serienummer: PID:9208-2002-2-212444664218

IP: 78.111.xxx.xxx

2022-05-02 08:31:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZP4EJ-XMNLB-PYZG6-T4DDD-0ZJHH-2QNOQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>